
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 16-в став (6) од Законот за квалитетот на земјоделските производи 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.140/10, 55/11, 55/12 и 106/13), министерот за 

земјоделство, шумарство и водостопанство донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ И ВИДОТ НА ПАКУВАЊАТА НА БРАШНА И УСЛОВИТЕ ЗА 

СТАВАЊЕ ВО ПРОМЕТ НА БРАШНОТО ВО РЕФУСНА СОСТОЈБА 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува начинот и видот на пакувањата на брашна и условите за 

ставање во промет на брашното во рефусна состојба. 

Член 2 

() Амбалажата во која се пакува брашното, односно наменското брашно, треба да се затвора на 

еден од следните начини: 

- со поврзување со тоа што истовремено се врзува и приврската со декларацијата, така што 

краиштата на подврската да бидат обезбедени со пломба, или декларацијата да биде втисната 

на вреќата; 

- со прошивање на отворот на вреќата заедно со приврската на која е втиснато картонче со 

испечатената декларација или декларацијата да биде испечатена на самата вреќа; 

- со затворање со посебна лента на која е втиснато картонче со испечатената декларација или 

декларацијата да биде испечатена на самата вреќа; 

- со полнење со автоматски полнилки (оригинално затворена амбалажа) со декларација 

испечатена на самата вреќа или на етикетатаи 

- со лепење или заварување кај мали пакувања на вреќи, кеси или картонски кутии, со 

декларација втисната или испечатена на самата амбалажа.



(2) Приврската од став (1) алинеја 1 на овој член треба да биде прицврстена така што да не постои 

можност да отпадне или да биде заменета при ракувањето и превозот. 

Член 5 

() Брашното, односно наменското брашно може да се пакува во вреќи од јута, платно и хартија 

и во вреќички од хартија, или друг материјал согласно прописите за безбедност на храна. 

(2) Брашната се пакуваат во следните видови пакувања во зависност од тежината: 

- големи пакувања, односно вреќа со тежина од 25 килограми и поголеми од 25 килограмии 

- мали пакувања, односно вреќа или ќеса со тежина помала од 25 килограми. 

Член 4 

() Брашното во рефусна состојба може да се пушта во промет само ако е придружено со 

документ согласно член 16-в од Законот за квалитетот на земјоделските производи. 

(2) Брашното во рефусна состојба може да се пушти во промет само ако се транспортира во 

превозни средства кои ги исполнуваат условите согласно постоечките прописи за транспорт и 

со кои се обезбедува заштита од надворешни временски влијанија (дожд, град, снег, ветар, 

сонце, магла и сл.). 

Член 5 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“. 
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